



Farmaceutiska Studentkårens inspel på UKÄ:s enkät inför den nya upplagan av Rättssäker examination (UFV 2019/557)

Farmaceutiska Studentkåren (FaS) har genom kårsamverkan beretts möjligheten att lämna synpunkter på UKÄ:s enkät inför den nya upplagan av Rättssäker examination (UFV 2019/557).

1. Inga kommentarer.
2. FaS delar FREUD:s utbildningsutskotts åsikt i ärendet.
3. Inga kommentarer.
4. Något som är värt att poängtera är att det bör finnas riktlinjer om handledarens kompetens. Till exempel är det fördelaktigt om handledaren är disputerad, om handledaren ej är det bör stöd i form av en mer erfaren lärare finnas tillgänglig för att säkerställa handledningens kvalitet.
5. FaS upplever inte att studentpopulationen vid Farmaceutiska Fakulteten (FarmFak) ifrågasätter hur detta hanteras. Att skriva blankt innebär på FarmFak att man får underkänt, och kommer man till tentan måste man lämna in även om man skrivit blankt. Dessa situationer räknas som ett tentamenstillfälle, relevant för FarmFak då vi har begränsat antal tentamenstillfällen.

Från Riktlinjer för genomförande av skriftliga prov vid Uppsala universitet "Alla studenter som deltar i provet ska efter avslutat prov lämna in sina svar med anonymitetskod på varje svarpapper och visa giltig fotolegitimation. Detta gäller även studenter som lämnar in s.k. blankt svar.

6. Inte inom Farmaceutiska fakulteten, FaS veterligen. I studenternas arbetsvillkor står det att det måste vara samma betygsskala vid omprov som ordinarie prov. FaS ställer sig starkt ifrågasättande av byte av betygsskala på detta sätt då det t.ex. innebär att en student inte kan vara sjuk eller frånvarande av särskilda anledningar utan att då missa chansen till de högre betygen.
7. FaS anser att det finns en otydlighet kring vad som gäller vid tentamensanmälan för tentamen som ges i två delar, vid olika tillfällen. Detta förekommer bland annat i kursen Farmakognosi vid Farmaceutiska fakulteten. FaS anser att det finns en problematik med att en tentamensanmälan innebär en anmälan till fler än ett tillfälle och undrar hur UKÄ ställer sig till det. Vidare ställer FaS en öppen fråga om det kan anses ok att *en* tentamen är förlagd *två* dagar som följer på varandra, utan att delas upp till två tentamina.

FaS önskar ett klagörande om vad som är tillåtet att ha som ett obligatoriskt moment. Det framgår under "Obligatoriska moment och prov" (s.55) att "När det på detta sätt

ställs krav på deltagande i ett utbildningsmoment för att studenten ska kunna godkännas på kursen, är det obligatoriska momentet en del av examinationen”. Alla moment är dock inte examinerande och FaS efterfrågar ramar för vad som därmed får schemaläggas som obligatoriskt, och med vilka motiv. Kan till exempel föreläsningar förläggas som obligatoriskt? Kursintroduktioner? Moment utan krav på aktivt deltagande från studenter utöver fysisk närvaro? Moment som kan tillgodogöras på annat sätt? Som studentkår möter vi ofta studenter som är frustrerade över anledningen till, och utformandet av obligatoriskt moment. Därför önskas en vägledning i denna fråga.

8. Någoting FaS har diskuterat med Farmaceutiska fakulteten är behörighetskrav för att ta sig vidare inom program och utformningen av dessa. För många studenter blir CSN:s krav på prestation för fortsatt studiemedel ett naturligt system som i praktiken innebär att man inte fortsätter genom hela sina studier utan att ha presterat. Vad FaS erfarit är dock att lärosätet i sin utbildning sätter behörighetskrav för tillträde till terminer, exempelvis att man för att ha tillträde till termin 3 måste ha samtliga kurser i termin 1 godkända. Behörighetskrav kvarstår t.ex. på Apotekarprogrammet varje termin till och med termin 10, med ständigt tillägg av en termin. Dessa behörighetskrav ställer studentpopulationen sig mycket tveksam till, och pekar på att det dels försvårar studentens boende- och ekonomiska situation men också är en källa till studierelaterad stress. FaS önskar att UKÄ ser över möjligheten att införa rekommendationer för införandet av behörighetskrav och att man försöker bedöma vad som är lämpligt för studenterna, förankrat i pedagogisk forskning.

Vad man kan förvänta sig för handläggningstid vid ärenden rörande tillgodoräkningen på institutionsnivå är olika beroende på vilken fakultet eller institution man studerar vid. FaS upplever att det är olika behandling av studenter vid jämförelse av handläggningstider och föreslår därför att centralt regelverk för inom vilka tider ärenden rörande tillgodoräkning bör hanteras, bör skapas för hela lärosäten, eller nationellt, för att varje student ska behandlas lika och att studenters ekonomi ska påverkas minimalt, men lika.

Slutligen vill FaS tacka för möjligheten att inkomma med inspel.

Farmaceutiska Studentkåren genom,



Märta Lindquist
FaS Ordförande